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Miljöförbättrande åtgärder inom jordbruket 

De miljöavgifter som inbetalats till staten skall enligt riksdagens beslut 

användas för miljöförbättrande åtgärder i jordbruket, vilket med hänsyn till 

avgifternas ursprung måste vara åkerbruket och inte skogsbruket. 

Av många skäl önskar hela vår befolkning att växtskyddspreparaten skall 

minimeras i livsmedelsproduktionen. Häri instämmer helhjärtat lantbrukar­

na, som främst strävar mot en produktion med högsta kvalitet men också av 

naturliga skäl måste lägga hårda ekonomiska krav på resultatet av sin 

produktion. 

Att minska användningen av kemiska preparat i växtskyddsarbetet är en 

klar målsättning inom jordbruket och därför krävs flera viktiga förändringar: 

l. Tekniken i avseende på lantbrukssprutornas doserings- och applicerings­

anordning måste förändras radikalt. Vissa framsteg har gjorts, men 

mycket arbete för vidareutveckling återstår. 

2. De nuvarande preparatens sammansättning (formulering) måste ändras. 

En uppgift för tillverkarna, som dock tar en viss tid. 

3. Den nya tekniken måste ut i praktisk användning vilket medför kostnader 

för vårt jordbruk av oöverskådlig men med säkerhet stor omfattning. 

4. Våra kreativa jordbrukare visar en stor förmåga att acceptera ny teknik 

vilket i det nu aktuella fallet även innefattar en utökad biologisk teknik vid 

anpassning till den tänkta utvecklingen av nya metoder i växtskyddsarbe­

tet. Det torde inte räcka med den traditionella rådgivningen utan här 

krävs en utbildning med tillräcklig bredd och djup för att övergången till 

ny teknik och metodik skall bli framgångsrik och få stor genomslagskraft. 

Förslag 

De medel som indrivits från vårt svenska jordbruk bör odelat återgå till 

detsamma för att effektivt medverka till en negativ minskning av kemikalie­

användningen utan att därför negativt påverka jordbrukets redan hårt 

ansträngda ekonomi. Denna måste i stället förbättras. 

De medel som därigenom ställs till förfogande bör i första hand utgå till 

teknisk utveckling av lantbrukssprutornas doserings- och appliceringsutrust­

ning och i största möjliga utsträckning till utbildning av jordbrukets personal 

för att på kortast möjliga tid omsätta den nya tekniken och metoderna i 

praktisk verklighet. Våra lantbruksskolor har kunskaperna och kan tillföras 

resurser för utbildningen. 
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Hemställan 

Vi hemställer 

att riksdagen begär att regeringen framlägger förslag om att medel 

inkomna genom handelsgödsel- och bekämpningsmedelsskatt skall 

användas till forskning och utveckling i enlighet med vad som i 

motionen anförts. 

Stockholm den 27 januari 1986 

Ingvar Eriksson (m) 

Per Stenmarck (m) Margit Gennser (m) 
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